

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” năm 2025 trên địa bàn quận

Thực hiện Kế hoạch số 1875/KH-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” năm 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là Đề án 06); Ủy ban nhân dân quận ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2025 trên địa bàn quận cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ và hoàn thành các nhiệm vụ theo đúng tiến độ tạo tiền đề quan trọng trong công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính nhằm phục vụ người dân, doanh nghiệp, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng quận Gò Vấp trở thành đô thị thông minh.

Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố giao Ủy ban nhân dân quận trong triển khai thực hiện Đề án 06 Thành phố.

Kịp thời kiến nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng mắc của các ngành và địa phương trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của Đề án 06; đề ra các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo, điều hành của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

II. YÊU CẦU

Người đứng đầu các ban, ngành, địa phương có sự thay đổi về cơ cấu tổ chức phải quyết tâm, nỗ lực và cam kết cụ thể đối với từng nhiệm vụ được giao, lựa chọn nhân lực thực hiện có hiệu quả và chỉ đạo xây dựng Kế hoạch năm 2025 theo hướng “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm” gửi về Cơ quan Thường trực Đề án 06 quận trong tháng 4 năm 2025.

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, nhịp nhàng, đề cao tính kỷ luật, trách nhiệm của mỗi thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.

Kịp thời đề xuất với Ủy ban nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân quận những giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các ban ngành và địa phương trong quá trình triển khai Đề án 06 trên địa bàn quận.

Các nhiệm vụ thực hiện trong năm 2025 phải bám sát chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố, Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Thành phố và phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của địa phương. Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng đầu các phòng ban chuyên môn, ủy ban nhân dân các phường; sự tham gia của tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn quận.

Tiếp tục đầu tư, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin còn thiếu để thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06, tập trung thực hiện trong năm 2025 đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và đáp ứng các quy định về đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trên môi trường số.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

A. Nhiệm vụ trọng tâm

1. Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường

1.1. Trên cơ sở các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này các cơ quan đơn vị xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao năm 2025 đảm bảo cụ thể hóa từng nhiệm vụ, phân rõ trách nhiệm từng đơn vị, lộ trình thời gian chi tiết, sản phẩm cụ thể của từng nhiệm vụ gắn với trách nhiệm người đứng đầu đơn vị.

Thời gian hoàn thành: Trong tháng 4 năm 2025

1.2. Kiện toàn Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc tại cơ quan đơn vị theo cơ cấu, tổ chức mới

Thời gian hoàn thành: Trong tháng 4 năm 2025

1.3. Triển khai công tác tuyên truyền kết quả thực hiện Đề án 06, tài khoản định danh điện tử, ứng dụng VNNeID, App Công dân số Thành phố và dịch vụ công trực tuyến bằng nhiều hình thức, đa dạng, phù hợp; chỉ đạo các Tổ Chuyển đổi số cộng đồng phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an cơ sở, Đoàn thanh niên triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và hướng dẫn sử dụng Ứng dụng Công dân số Thành phố, phấn đấu mục tiêu 100% người dân trên địa bàn biết, cài đặt và lợi ích mang lại của ứng dụng cho người dân.

Thời gian hoàn thành: Thường xuyên

1.4. Rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ các quy định thuộc thẩm quyền của cơ quan cấp trên hoàn thiện thể chế, cơ chế, chính sách tạo khuôn khổ cho chuyển đổi số nói chung và Đề án 06 nói riêng triển khai thống nhất chung trên địa bàn quận.

Thời gian hoàn thành: Thường xuyên

1.5. Tập trung thực hiện số hóa, làm sạch, làm giàu dữ liệu chuyên ngành theo thẩm quyền, phạm vi quản lý theo nguyên tắc “đúng, đủ, sạch, sống” đáp

ứng kịp thời yêu cầu đồng bộ, chia sẻ dữ liệu phục vụ giải quyết thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp.

Thời gian hoàn thành: thường xuyên.

2. Phòng Y tế quận

Phối hợp triển khai 100% bệnh án điện tử đối với các bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn quận liên thông dữ liệu, xét nghiệm, khám chữa bệnh giữa các bệnh viện theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Thời gian hoàn thành: Quý IV năm 2025.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận

3.1. Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tập trung rà soát nâng cấp, hoàn thiện cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin; phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Chính phủ để triển khai thực hiện Nghị quyết 175/NQ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2023 về phê duyệt Đề án trung tâm dữ liệu quốc gia.

Thời gian hoàn thành: thường xuyên

3.2. Phối hợp rà soát đánh giá và tái cấu trúc toàn bộ quy trình nghiệp vụ, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công quốc gia đối với các dịch vụ công trực tuyến đã được quy định tại Quyết định 422/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2022 và Quyết định 206/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời kiến nghị điều chỉnh quy trình giải quyết các thủ tục hành chính tại các đơn vị có thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy.

Thời gian hoàn thành: thường xuyên

3.3. Phối hợp xây dựng Bộ chỉ số, Hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo, điều hành của Thành phố tích hợp, kết nối Hệ thống phục vụ chỉ đạo điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trên hạ tầng của Trung tâm Dữ liệu quốc gia theo quy định.

Thời gian hoàn thành: Quý IV năm 2025.

3.4. Phối hợp đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong quá trình chuyển đổi số, tăng cường triển khai thực hiện những giải pháp hiệu quả nhằm đảm bảo tính bảo mật, an toàn, tuyệt đối thông tin của công dân, tránh để xảy ra lộ, lọt, thất thoát thông tin làm ảnh hưởng chung đến cả hệ thống dữ liệu dân cư.

Thời gian hoàn thành: thường xuyên

3.5. Phối hợp khai thác, sử dụng thông tin tài khoản định danh điện tử trên VNNeID trong tiếp nhận, đơn giản hóa, cắt giảm thành phần hồ sơ thủ tục hành chính trên địa bàn Thành phố

Thời gian hoàn thành: Quý IV năm 2025

3.6. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên đã hoàn thành trong năm 2024 để phục vụ đáp ứng các yêu cầu chuyển đổi số và triển khai các mô hình điểm trên địa bàn Thành phố.

B. Nhiệm vụ cụ thể

Danh mục các nhiệm vụ cụ thể triển khai thực hiện Đề án 06 được đính kèm theo kế hoạch này

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí triển khai thực hiện các nhiệm vụ Kế hoạch này do ngân sách nhà nước đảm bảo theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí các nguồn hợp pháp khác theo quy định.

2. Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm lập dự toán kinh phí thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành.

3. Phòng Tài chính Kế hoạch quận tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân quận bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân quận tham mưu, tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án 06 và các văn bản có liên quan bảo đảm chất lượng, hiệu quả.

2. Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường trong phạm vi quản lý, chức năng nhiệm vụ được phân công có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ, đạt hiệu quả các nhiệm vụ được giao và báo cáo kết quả thực hiện, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Đề án 06.

Báo cáo định kỳ vào ngày 10 hàng tháng về kết quả thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch này gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân quận) tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này nếu có vướng mắc phát sinh, cần sửa đổi, bổ sung, các cơ quan, đơn vị có văn bản gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân quận tổng hợp trình Ủy ban nhân dân quận xem xét, quyết định./. Y

Nơi nhận: Quận

- UBND Thành phố;
- Công an Thành phố;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch quận;
- Các phòng ban chuyên môn;
- Chi nhánh VPĐKĐD quận Gò Vấp;
- Đội thuế Gò Vấp;
- Quận đoàn;
- Hội liên hiệp Phụ nữ quận;
- Trung tâm Văn hóa thể thao quận;
- Chánh Văn phòng và các Phó Chánh Văn phòng;
- UBND 12 phường;
- Lưu: VT, Quang.



Nguyễn Trí Dũng



**ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” năm 2025 trên địa bàn quận
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1424/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân quận)

STT	NHIỆM VỤ	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH	GHI CHÚ
I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH						
1	Xây dựng Kế hoạch triển khai trong năm 2025 theo hướng “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm”, gắn trách nhiệm của từng đồng chí, thủ trưởng các phòng ban chuyên môn và Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Tháng 4/2025	
2	Phối hợp tổ chức thực hiện chương trình đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức kiến thức về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, kỹ năng số, công nghệ số cơ bản phục vụ chuyển đổi số quốc gia.	Phòng Nội vụ quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Tháng 12/2025	
3	Phối hợp tổ chức triển khai chính sách thu phí 0 đồng đối với các Thủ tục hành chính	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy	Công văn	Tháng 7/2025	

	thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh		ban nhân dân 12 phường			
4	Phối hợp thực hiện phương án công tác số hóa và tái sử dụng dữ liệu thành phần hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn Thành phố	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường		Trong năm 2025	
5	Phối hợp công bố toàn bộ danh mục dữ liệu thuộc phạm vi quản lý, đảm bảo đạt tỷ lệ đồng thời hoàn thiện số hóa và tích hợp dữ liệu để phục vụ hiệu quả công tác quản lý, điều hành và cung cấp dịch vụ công	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Công văn	Tháng 4 năm 2025	
6	Rà soát tổng thể các hạng mục công nghệ thông tin cần đầu tư để xác định vốn từ kinh phí thường xuyên nhằm sử dụng ngay tại địa phương đảm bảo đầu tư hiệu quả, tiết kiệm, tránh trùng lặp, lãng phí	Văn phòng UBND quận	Phòng Tài chính Kế hoạch; các cơ quan đơn vị có liên quan	Công văn	Tháng 4 năm 2025	
7	100% cán bộ, công chức chỉ đạo, điều hành xử lý hồ sơ, công việc trên môi trường mạng và có ký số	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, các cơ quan đơn vị thuộc quận, Ủy ban nhân dân 12 phường	Công văn	Tháng 6 năm 2025	

II. VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI SỐ

1	Tái cấu trúc quy trình để cắt giảm, không yêu cầu người dân phải đính kèm giấy tờ khi dữ	Các phòng ban chuyên môn, Ủy	Văn phòng UBND quận	Công văn	Quý II năm 2025	
---	--	------------------------------	---------------------	----------	-----------------	--

	liệu đã được số hóa, tiếp tục số hóa dữ liệu đất đai phục vụ cắt giảm các thủ tục hành chính về cư trú.	ban nhân dân 12 phường				
2	Thực hiện thống kê, rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa tối thiểu 20% thủ tục hành chính nội bộ nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của bộ máy hành chính nhà nước theo Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ.	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Trong năm 2025	
3	Tối thiểu 50% thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến dân cư được cắt giảm, đơn giản hóa.	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Trong năm 2025	
4	Phối hợp triển khai các “nhiệm vụ trọng tâm” về Chuyển đổi số.	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Công văn	Tháng 12 năm 2025	
5	Thúc đẩy việc thanh toán, chi trả không dùng tiền mặt trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội. Bên cạnh đó, các địa phương đẩy mạnh triển khai thu thuế hộ gia đình phục vụ quản lý kinh tế.	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận	Công văn	Thường xuyên	



6	Triển khai tuyên phổ liên mô hình trên địa bàn Thành phố, giám sát, quản lý các tổ chức, cá nhân được phép sử dụng tạm thời hè phố kinh doanh dịch vụ, mua, bán hàng hóa	Văn phòng UBND quận	Phòng Kinh tế Hạ tầng Đô thị; Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Thường xuyên	
7	Đối với người nước ngoài sinh sống, làm việc tại Việt Nam và người Việt Nam ở nước ngoài, yêu cầu các sở ngành, địa phương đảm bảo 100 % TTHC của người nước ngoài tại Việt Nam phải được thực hiện bằng DVC trực tuyến	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Thường xuyên	
8	Đối chiếu danh mục 154 TTHC có yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp tại Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/07/2023 khi đã triển khai trên VN eID để sửa đổi các quy trình nghiệp vụ không yêu cầu người dân xuất trình phiếu Lý lịch tư pháp giấy	Các cơ quan chuyên môn thuộc quận, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Tháng 3 năm 2025	
9	Chỉ đạo các Tổ Chuyển đổi số cộng đồng phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an cơ sở, Đoàn thanh niên triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và hướng dẫn sử dụng ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí Minh, phấn đấu mục tiêu 100% người dân trên địa bàn biết, cài đặt cài đặt và hiểu rõ lợi ích của ứng dụng.	Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Thường xuyên	

III. VỀ HOÀN THIỆN HỆ SINH THÁI PHỤC VỤ KẾT NỐI, CHIA SẺ DỮ LIỆU TRÊN MÔI TRƯỜNG ĐIỆN TỬ

1	Triển khai giải pháp định danh địa điểm, đánh số nhà theo Thông tư số 08/2023/TT-BXD của Bộ Xây dựng tích hợp chia sẻ dữ liệu với Hệ thống thông tin một cửa điện tử Thành phố.	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Văn phòng UBND quận; Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Tháng 6 năm 2025	
2	Đưa vào sử dụng ngay dữ liệu đất đai đã đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, thực hiện liên thông giải quyết Thủ tục hành chính giữa cơ quan công chứng - Văn phòng đăng ký đất đai - Thuế, cắt giảm giấy tờ và thực hiện nộp thuế.	Phòng Tài nguyên Môi trường, Phòng Tư pháp	Văn phòng UBND quận; Chi nhánh VPĐKĐĐ Gò Vấp; Đội thuế Gò Vấp; UBND 12 phường	Kế hoạch	Tháng 6 năm 2025	
3	Rà soát, chuẩn hóa, điện tử hóa mẫu đơn tờ khai theo hướng cắt giảm tối thiểu 20% thông tin phải khai báo trên cơ sở tái sử dụng dữ liệu đã được số hóa.	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận	Báo cáo	Trong năm 2025	
4	50% mẫu đơn, tờ khai có thông tin công dân được chuẩn hóa, thống nhất theo yêu cầu từ dữ liệu gốc của CSDL quốc gia về dân cư.	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Văn phòng UBND quận		Trong năm 2025	
5	Triển khai chiến dịch đẩy mạnh các giải pháp cung cấp chữ ký số miễn phí cho người dân đảm bảo đạt 50% dân số trưởng thành có chữ ký số.	Văn phòng UBND quận	Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Trong năm 2025	



6	Đôn đốc 100% các bệnh viện trên địa bàn quận phải triển khai Bệnh án điện tử. Triển khai liên thông dữ liệu giữa các bệnh viện tuyến huyện, tuyến tỉnh với các Bệnh viện tuyến Trung ương, tận dụng dữ liệu đã được liên thông liên tuyến để cắt giảm xét nghiệm sinh hóa cho người dân theo lộ trình của Bộ Y tế. Định danh các nhà thuốc, cơ sở khám chữa bệnh trên toàn Thành phố theo hướng dẫn của Bộ Y tế.	Phòng Y tế, Ủy ban nhân dân 12 phường	Các đơn vị có liên quan	Kế hoạch	Quý IV năm 2025	
7	Triển khai xây dựng dữ liệu học sinh trên địa bàn Thành phố từ lớp 1 đến hết lớp 12.	Phòng Giáo dục và Đào tạo quận	Các đơn vị có liên quan	Kế hoạch	Tháng 6 năm 2025	
8	Triển khai công tác quản trị dữ liệu theo Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược quản trị dữ liệu của Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.	Văn phòng UBND quận	Các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Tháng 6 năm 2025	
9	Rà soát, đề xuất bổ sung các điều kiện bảo đảm an ninh, an toàn thông tin theo tiêu chuẩn của Trung tâm dữ liệu quốc gia.	Văn phòng UBND quận	Các đơn vị có liên quan	Kế hoạch	Trong năm 2025	

IV. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

1	Triển khai đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về tiện ích của Đề án 06, các mô hình	Trung tâm văn hóa Thể thao;	Các đơn vị có liên quan	Kế hoạch	Trong năm 2025	
---	--	-----------------------------	-------------------------	----------	----------------	--

	điểm, các ứng dụng thẻ Căn cước công dân, VNID, “Ứng dụng Công dân số Thành phố” trên các trang mạng xã hội, Công thông tin điện tử Thành phố, lồng ghép tuyên truyền trên sóng truyền hình địa phương và các hình thức tuyên truyền khác.	Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Ủy ban nhân dân 12 phường				
2	Tuyên truyền, giáo dục về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.	Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Thường xuyên	
3	Tiếp tục chỉ đạo các tổ chức đoàn, hội, đoàn viên thanh niên phát huy vai trò xung kích trong công tác tuyên truyền thực hiện Đề án 06, thúc đẩy chuyển đổi số, phát triển kinh tế, xã hội của quận. Triển khai mở các đợt cao điểm, công trình phần việc thanh niên hỗ trợ người dân thực hiện các DVC trực tuyến, tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế, sổ sức khỏe điện tử, cấp phiếu lý lịch tư pháp trên VneID.	Quận đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ quận	Ủy ban nhân dân 12 phường	Kế hoạch	Thường xuyên	

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP